
BOLETIN OFICIAL DE LA

nA =- REGION DE MURCIA
Depósito legal : MU-395/1982 8 DE JUNIO DE 1983 Número 130

SUMARI O

COMUNIDAD AUTONOMA

1. Disposiciones Generale s
CONSEJERIA DE INDUSTRIA, TECNOLOGIA CONSEJERIA DE RELACIONES AUTONOMICAS

COMERCIO Y TURISMO
DECRETO 29/1983, de 3 de mayo, sobre rees-

DECRETO 30/1983, de 3 de mayo, por el que tructuración de las Comisiones Sectoriales de
se crea la Comisión de Precios de la Región Transferencias de la Comunidad Autónoma d e

de Murcia y se regula su composición y funcio- la Región de Murcia . 1671
namiento. 1671

3. OTRAS DISPOSICIONE S

CONSEJERIA DE POLITICA E INFRAESTRUCTURA General de Ordenación Urbana de Murcia so-
TERRITORIAL bre supresión de barreras arquitectónicas tra-

Expediente administrativo y proyecto
de Modifi- mitado por el Excmo . Ayuntamiento de Mur-

cia. 1672
cación de las Ordenanzas Municipales del Plan

4. ANUNCIO S

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA CONSEJERIA DE INDUSTRIA, TECNOLOGIA
COMERCIO Y TURISM O

Aspirantes admitidos a la oposición libre para
la provisión, en propiedad, de dos plazas de Autorización administrativa de instalación eléc-

economistas de esta Comunidad Autónoma . 1673 tric . Peticionario : S .A .T . 20 .066-1 .855 . 1673
Devolución de fianza a la empresa «Philips Ibé- Autorización administrativa de instalación eléc-

rica, S . A . E .» 1673 trica . Peticionario . Comunidad de Propietarios
Devolución de fianza a la empresa =Hispano Partido Canteras . 1673

Olivetti, S. A .» 1673 Resolución administrativa sobre autorizació n
de instalación eléctrica de alta tensión . Peti -
cionario : Excmo. Ayuntamiento de Cartagena . 1674
Resolución administrativa sobre autorizació n

de instalación eléctrica de alta tensión . Peti -
cionario : Excmo . Ayuntamiento de Cartagena . 1674

111 . ADMINISTRACION DE JUSTICIA

Juzgado de Primera Instancia número Uno de Juzgado de Primera Instancia de Cieza . 1676

Murcia . 1675 Juzgado de Distrito número Ocho de Barcelona . 1677

Juzgado de Distrito de Aguilas . 1675 Juzgado de Primera Instancia número Uno de

Juzgado de Primera Instancia número Dos de Murcla . 1677

Murcia . 1676 Juzgado de Distrito número Uno de Cartagena . 1677
~ . . .. .. ..a. . .1 .. o . : .. . .. . .. I .. ..a . . .. . .1 .. n. . . .+e .n 1 Inn ~le



Página 1670 Murcia, 8 de junio de 1983 Número 130

IV. ADMINISTRACION LOCA L

Ayuntamiento de Cartagena . 1678 Ayuntamiento de Cartagena . 168 2

Ayuntamiento de Cartagena. 1680 Ayuntamiento de Murcia . 168 2

Ayuntamiento de Lorca . 1682 Ayuntamiento de San Javier . 168 2

V. OTRAS DISPOSICIONES Y ANUNCIO S

Ayuntamiento de San Javier. 1682

Recaudación de Hacienda . Zona de Lorca. 1683



Comunidad Autónom a

1 . Disposiciones Generales

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, TECNOLOGIA,
COMERCIO Y TURISM O

432 DECRETO 30/1983, de 3'de mayo, por el
que se crea la Comisión de Precios de la
Región de Murcia y se regula su compo-
sición y funcionamiento .

Por Real Decreto 4 .112/82, de 29 de dieiembre,
se transfieren a esta Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia funciones y servicios de la Adn?i-
nistración del Estado en materia de intervención
de precios . El ejercicio de dichas competencias
transferidas exige efectuar la creación de una Co-
misión de precios de la Comunidad Autónoma que
asuma las facultades reconocidas a la Comisión
Provincial de Precios de Murcia .

Por Decreto del Consejo de Gobierno de 9 de

marzo de 1983 se atribuyen a la Consejería de In-
dustria, Tecnología, Comercio y Turismo las fun-
ciones y servicios transferidos genéricamente a la
Comunidad Autónoma por el Real Decreto antes
citado, en materia de intervención de precios .

Atribuida al Consejo de Gobierno la facultad de
fija.r la estructura orgánica de cada Consejeria por
el artículo 18 de la Ley 1/1982, de 1 de octubre, y
artículo 20 del Decreto del Consejo de Gobierno
número 2/32, de 9 de agosto, y fijada la estructura
orgánica de la Consejería de Industria, Tecnología,
Comercio y Turismo por el artículo 14 del Decreto
del Consejo de Gobierno número 3/82, de 9 de
agosto .

En virtud de ello, a propuesta del Consejero de
Industria, Tecnología, Comercio y Turismo, pre-
via deliberación del Consejo de Gobierno, en su
reunión deJl día tres de mayo de mil novecientos
ochenta y tres,

2. El Director Regional de Comercio y Turismo
será Vicepresidente de dicha Comisión .

Artículo segundo .-La Comisión de Precios de
la Región de Murcia ejercerá las competencias de la
extinta Comisión Provincial de Precios de Murcia,
de conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto
4 .112/82, de 29 de diciembre .

Artículo tercero .-El Presidente de la Comisión
de Precios podrá recabar de cualquiera de los órga-
nos Ce la Comunidad Autónoma, con carácter pre-
vio a la celebración de las reuniones de la misma,
cuantos informes y estudios estime pertinentes en
relación con los expedientes de la competencia de
aquélla .

Artículo cuarto .-Contra las resoluciones de la
Comisión Provincial de Precios de Murcia podrá
interponerse recurso de reposición, con carácter
previo al contencioso-administrativo .

Artículo quinto .-El Consejero de Industria y
Tecnología, Comercio y Turismo asumirá las fun-
ciones transferidas a la Comunidad Autónoma, y
que en materia de intervención de precios resulta-
ban atribuidas, conforme a la legislación en vigor,
al Gobernador Civil de la Provincia .

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.-Se faculta al Consejero de Indus-
tria y Tecnología, Comercio y Turismo para adop-
tar cuantas disposiciones sean necesarias para el
desarrollo y aplicación de este Decreto .

SEGUNDA.-El presente Decreto entrará en vi-
gor el día siguiente al de su publicación en el «Bo-
letín Oficial de la Regióm> .

Dado en Murcia a tres de mayo de mil novecien-
tos ochenta y tres .=E1 Presidente, Andrés Hernán-
dez Ros. - El Consejero, José María Casanova
Valero.

D I S P O N G O :

Artículo primero .-1 . Se crea la Comisión de
Precios de la Región de Murcia, dependiente de la
Consejería de Industria, Tecnología, Comercio y Tu-
rismo, que estará constituida, bajo la presidencia
del Consejero de Industria y Tecnología, Comercio
y Turismo, por representantes de las Consejerías
de Presidencia ; Agricultura; Industria y Tecnolo-
gía, Comercio y Turismo; Hacienda y Economía;
Política e Infraestructura Territorial; Sanidad y Se-
guridad Social ; Trabajo y Servicios Sociales ; Inte-
rior y Administración Local ; Cultura y Educación ;
dosrepresentantes de las ásociaciones de consumi-
dores y usuarios; dos representantes de las asocia-
ciones empresariales; dos representantes de las or-
ganizaciones sindicales, así como por el Secretario
General Técnico de la Consejería de Industria y
Tecnología, Comercio y Turismo, que actuará como
Secretario de la Comisión, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 23-5 de la Ley 1/1982, de 1
de octubre, de Gobierno y de la Administración Pú-
blica de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia .

CONSEJERIA DE RELACIONES AUTONOMICA S

433 DECRETO 29/1983, de 3 de mayo, sobre
reestructuración de las Comisiones Secto .
riales de Transferencias de la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia .

En cumplimiento de la Disposición Transitoria
quinta, apartado cuatro del Estatuto de Autonomía
para la Región de Murcia sobre Comisiones Secto-
riales, de ámbito nacional, agrupadas por materias,
para asistir a la Comisión Mixta de Transferencias,
los Decretos Regionales 60/1982, de 17 de noviem-
bre y 69/1982, de 3 de diciembre, nombrando re-
presentantes en las diversas Comisiones Sectoria-
les de Transferencias .

Los diversos cambios operados en la titularidad
de los altos cargos de las diversas Consejerías acon-
sejan una reestructuración general de las mencio-
nadas Comisiones Sectoriales .

En su virtud, a propuesta de los respectivos
Consejeros y de la Consejería de Relaciones Auto-



Página 1672 Murcia, 8 de junio de 1983 Número 130 -

nómicas, y previa deliberación y acuerdo del Conse-
jo de Gobierno en su reunión de 3 de mayo de 1983 ,

D I S P O N G O :

Artículo 1° ,luedan nombrados los siguientes
representantes en las Comisiones Sectoriales de
Transferencias a que se refiere'la Disposición Tran-
sitoria quinta, párrafo cuatro, del Estatuto de Au-
tonomía de la Región de Murcia:

Comisión Sectorial de Industria y Energía : do-
ña Rosario Castaño Collado, don Pedro Morales
Manzanera y don Antonio Luis Climent Albáladejo .

Comisión Sectorial de Obras Públicas y Urba-
nismo : don Juan José Parrilla Cánovas, doña Car-
men María Rodríguez Navarro y don José Salva-
dor Fuentes Zorita .

Comisión Sectorial de Agricultura : doña Josefa
Callejo de la Puente, doña Pilar González Cubero y
doña Carmen Rodríguez Villagarcía .

Comisión Sectorial de Trabajo y Servicios So-
ciales: don Vicente Martínez Brell .

Comisión Sectorial de Sanidad y Consumo: don
José María Morales Meseguer, don Francisco Javier
Escrihuela Morales, don Angel Fernández Nafria,
don Francisco Martínez Pardo y don Gerónimo Gar-
cía Ruiz .

Comisión Sectorial de Economía y Comercio :
don Simón Hernández Ros y don Antonio Luis Cli-
ment Albaladejo .

Comisión Sectorial de Transportes, Turismo y
Comunicaciones : don Juan José Parrilla Cánovas,
doña Carmen María Rodríguez Navarro, doña Ro-

sario Castaño Collado, don Antonio Luis 0liment
Albaladejo y don José Salvador Fuentes Zorita .

Comisión Sectorial de Administración Territo-
rial: don Julio Vizuete Gallego .

Comisión Sectorial de Cultura : don Juan Galera
Sánchez y don José Antonio Atanet Paniagua .

Comisión Sectorial de Interior : don Julio Vizue-
te Gallego .

Comisión Sectorial de Justicia : don Vicente Mar-
tínez Brell .

Comisión Sectorial de Educación : don Juan Ga-
lera Sánchez y don Aniceto López Serrano .

Artículo 2°-Formará parte también de las Co-
misiones Sectoriales en las que se negocie transfe-
rencia de bienes muebles o inmuebles un represen-
tante de la Consejería de Hacienda y Economía,
designado por su titular para cada Comisión, entre
los siguientes: don Augusto Pardo Granados, don
Asencio Plazas Andreu, don Simón Hernández Ros
y don Antonio Conesa Parra .

Artículo 3 .°-Cesan en sus respectivos cargos
los anteriores representantes en las Comisiones
Sectoriales de asistencia a la Comisión Mixta de
Transferencias, que no figuren en el artículo pri-
mero .

Artículo 4°--Quedan derogados los Decretos 60/
1982, de 17 de noviembre y 69/1982, de 3 de diciem-
bre, por los que se nombraban representantes en
las Comisiones Sectoriales de Transferencias .

Dado en Murcia a tres de mayo de mil novecien-
tos ochenta y tres.-El Presidente, Andrés Hernán-
dez Ros ~El Consejero de Relaciones Autonómicas,
Antonio Bódalo Santoyo.

3 . Otras Disposiciones

CONSEJERIA DE POLITICA E INFRAESTRUCTURA
TERRITORIAL

434 A la vista del expediente administrativo y
proyecto de Modificación de las Ordenan-

zas Municipales del Plan General de Ordenación
Urbana de Murcia sobre supresión de barreras ar-
quitectónicas tramitado por el Excmo . Ayuntamien-
to de Murcia .

Resultando que el expediente se ha tramitado
conforme a lo establecido por los artículos 40, 41
y 49 de la Ley del Sue4o y artículos 161 y 131 del
Reglamento de Planeamiento .

Resultando que durante el período de informa-
ción pública, en trámite municipal, se han produci-
do alegaciones del Colegio Oficial de Arquitectos de
Murcia y por don Juan Cerezo Cánovas, alegacio-
nes que fueron estimadas parcialmente según reza
en el acuerdo de la Corporación de fecha 28 de
octubre de 1981, por el que se aprueba provisional-

mente la modificación .
Considerando que, en cumplimiento del trámi-

te señalado por el artículo 131 del Reglamento de
Planeamiento, la Comisión de Urbanismo de Mur-
cia en sesión de fecha 17 de diciembre de 1981 in-
formó favorablemente la modificación propuesta
salvo en lo referente a los aspectos propios de la
edificación privada .

Considerando que no se ha producido informe
de la Diputación Provincial de Murcia por lo que
debe entenderse como favorable en aplicación del
artículo 131 del Reglamento de Planeamiento, y, en
cualquier caso, su formulación ha devenido en im-
posible por cuanto el citado organismo se ha ex-
tinguido en virtud de la Ley Orgánica 4/82 .

Considerando que la modificación del Plan Ge-
neral de Murcia tiene por objeto la ampliación de
las Ordenanzas del mismo mediante la inclusión de
una serie de determínaciones en orden a la supre-
sión de barreras arquitectónicas .

En su virtud, vengo en disponer la aprobación
definitiva de la Modificación de las Ordenanzas del
Plan General de Murcia, salvo en lo que se refiere
al artículo 6 .2 que por suponer un fuerte coste
para la edificación privada se excluye.

Contra la presente resolución podrá interponer-
se recurso de reposición en el plazo de un mes, con-
tado desde el día siguiente a su notificación, con
carácter previo a la vía contenciosa que habrá de
sustanciarse, en su caso, ante la Sala correspon-
diente de la Excma . Audiencia Territorial de Alba-
cete en los términos previstos por los artículos 54
y siguientes de la Ley de la Jurisdicción Contencio-
so-Administrativa .

Murcia, veintinueve de abril de mil novecientos
ochenta y tres.-EJ Consejero, Juan José Parrilla
Cánovas.



Número 130 «B. O. de la Región de Murcia» Página 1673

4 . ANUNCIO S

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA

435 Se pone en conocimflento de los aspiran-
tes admitidos a la oposición libre para la

provisión, en propiedad, de dos plazas de economis-
tas de esta Comunidad Autónoma, que de conformi-
dad con el sorteo público celebrado al efecto, el or-
den de actuación será el siguiente:

1 .-D. Alfonso López Castel l
2 .-D? María Victoria Lorenzo Ibáñez
3 .-D. Jesús Lorenzo Sáenz
4 .-D. Fernando Martínez López
5 .-D. José Manuel Martínez López
6 .-D. Vicente Martínez-Pujalte López
7 .-D. Rafael Pedreño Serra .
8 .-D.a María Loreto Salas Hernández
9 -D. Joaquín Sánchez Arapiles

10.-D. Domingo de la Villa Sanz
11 .-D. Federico Asensio Soler
12 .-D. José Blaya Verdú
13 -D. César Bartolomé Fernández Verdú
14.-D. Joaquín García Gracia

Lo que se hace público en este periódico oficial
para general conocimiento .

Murcia, 16 de mayo de 1983 .-El Consejero de
Presidencia, José Plana Plana .

436 En la Unidad de Servicios Generales de la
Secretaría General Técnica de la Conseje-

ría de Presidencia de la Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia, quedan expuestas al público, por
plazo de quince días, las actuaciones referentes a

la devolución de fianza de la prestación que se indi-
ca y el contratista que también se señala :

«Adquisición sistema de conferencias para el
Palacio Regional» .

Empresa adjudicataria: «Philips Ibérica, S .A.E.» .
Lo que se publica a efectos de reclamaciones y

observaciones que habrán de hacerse, en su caso,
dentro del mencionado plazo .

Murcia, 10 de mayo de 1983.-El Consejero, José
Plana Plana.

437 En la Unidad de Servicios Genera2es de la
Secretaría General Técnica de la Consejería

de Presidencia de la Comunidad Autónoma de la

Región de Murcia, quedan expuestas al público, por

plazo de quince días,4as actuaciones referentes a la

devolución de fianza de la prestación que se indica

y el contratista que también se señala :

«Adquisición máquinas de calcular y escribir

para el Departamento de Economía . Lotes 1 y 2» .

Empresa adjudicataria : «Hispano Olivetti, S . A .» .

Lo que se publica a efectos de reclamaciones y

observaciones que habrán de hacerse, en su caso,

dentro del mencionado plazo.

Murcia, 27 de mayo de 1983 .-El Consejero, José

Plana Plana .

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, TECNOLOGIA .
COMERCIO Y TURISM O

Autorizaciones administrativas
de instalaciones eléctrica s

438 A los efectos prevenidos
en el artículo 9° del Decre-

to 2.617/1966, de 20 de octubre,
se somete a información pública
la petición de autorización de la
instalación eléctrica siguiente .

a) Peticionario :
S.A.T. 20 .066-1 .855 .
b) Domicilio :
Almirante Corvera, 21 . Algua-

zas (Murcia) .
c) Lugar de la instalación :
Paraje La Corte, término muni-

cipal de Alguazas .
d) Finalidad :
Elevación aguas residuales .

e) Características :
Centro de transformación tipo

interior, relación de transforma-
ción 20 .000/230-398 V, con una po-
tencia de 250 KVA .

f) Procedencia materiales :
Nacional.
g) Presupuesto :
9 n71 ana YIPCP+nC

h) Expediente núm. AT 11 .967 .
i) Expediente núm . AT 11 .967 .
i) Técnico autor del proyecto:
Ingeniero técnico José Juan Mo-

ya Viñegla .
Lo que se hace público para

que pueda ser examinado el pro-
yecto de la instalación en esta
Consejería, sita en calle Caballe-
ro, 26, y formularse a la misma
las reclamaciones, por duplicado,
que se estimen oportunas en el
plazo de treinta días, contados a
partir del siguiente al de la publi-
cación de este anuncio .

Murcia, 16 de mayo de 1983.-
El director regional de Tecnolo-
gía, Energía y Promoción .

439 A los efectos prevenidos
en el artículo 9° del Decre-

to 2.617/1966, de 20 de octubre,

se somete a información pública

la petición de autorización de la
inata]a.cirin alántrica cie~~iente .

a) Peticionario :
C o m u n i d ad de Propietarios

Partido Canteras .

b) Domicilio :
Partido Canteras, Molina de Se-

gura (Murcia) ,

c) Lugar de la instalación:
Partido Canteras, término mu-

nicipal de Molina de Segura .

d) Finalidad :
Electrificación de 52 viviendas

de tipo rural .

e) Características :
Línea eléctrica aérea con ori-

gen en LAMT 20 KV, doble circui-
to «Hipermercado~Molina», y fi-
nal en CTI en proyecto ; tendrá
una longitud de 97 metros . ten-
sión de suministro 20 KV, con-
ductores Lac-28/2, aisladores E-
1 .503 y apoyos metálicos de pre-
silla .

de transformación in-



Página 1674 

temperie, relación de transforma
ción 20.000/398-230 V Y una poten
cia de 100 KVA. 

f) Procedencia materiales: 
Nacional!; 
g) Presupuesto: 
3.118.161 pesetas. 
h) Expediente núm. AT 11.968. 
i) Técnico autor del proyecto: 
Ingeniero técnico Francisco Li

nares Pinar. 
Lo que se hace público para 

que pueda ser examinado el pro
yecto de la instalación en esta 
Consejería, sita en calle Caballe
ro, 26, y formularse a la misma 
las reclamaciones, por duplicado, 
que se estimen oportunas~ en el 
plazo de treinta dias, contados a 
partir del siguiente al de la publi
cación de este anuncio. 

Murcia, 10 de mayo de 1983.
El director regional de Tecnolo
gía, Energía y Promoción. 

Resoluciones sobre autorización 
de instalación eléctrica de alta 

tensión 

440 Visto el expediente incoado 
en esta Consejería a instan

cias del peticionario, soacitando 
a u t o r i zación administrativa y 
aprobación del proyecto de ejecu
ción de una instalación eléctrica 
de alta tensión; cumpUdos los 
trámites reglamentaríos ordena
dos en el Decreto 2.617/1966, de 
20 de octubre, sobre autorización 
de instalaciones eléctricas y de 
acuerdo con lo dispuesto en el ar
tículo 41 de! Decreto 1.713/72, de 
30 de junio y Ley de 24 de noviem
bre de 1939, sobre ol'denación y 
defensa de la industria. 

Esta Consejería ha resuelto 
autorizar administrativamente y 
aprobar el proyecto de ejecución 
de la siguiente instalación eléc
trica. 

a) Peticionario: 
Excmo. Ayuntamiento de Car-

tagena. 
b) Domicilio: 
Cartagena. 
c) Lugar de establecimiento: 
El Cañar. 
d) Término municipal afecta

do: Cartagena. 
e) Finalidad de la instalación: 
Electrificación rural. 

Murcia, 8 de junio de 1983 

f) Pl'esupuesto: 
9.007.194 pesetas. 

g) Línea eléctrica: 
Origen: Apoyo núm. 30 LAMT 

«Rincón Tallante)). 
Final: CTI núm. 2 «El Cañar)). 
Longitud: 2.912 metros. 
Tensión de suministro: 
11/20 KV. 
Conductores: Lac-28/2. 
Aisladores: Arvi-32 y E-1.503. 
Apoyas: l2-P-400; 12-P-700; 12-P-

1.100 Y l2-P-1.400. 

h) Centro de transformación: 
Tipo: Intemperie. 
Relación de transformación: 
11-20 KV 1398-230 V. 
Potencia: 2 CTI de 50 y 100 

KVA. 

i) Expediente núm. AT 11.677. 
Las obras se ajustarán al pro

yecto presentado, con las modifi
caciones que se impongan en es
ta Resolución o pequeñas varía
ciones que puedan ser expresa
mente autorizadas, quedando so
metidas a la inspección y vigilan
cia de esta Consejería. 

El plazo para su terminación 
será de tres meses. debiendo el 
peticionarío dar cuenta del co
mier.zo y fin de las obras. 

Se observarán los condiciona
dos emitidos por las entidades 
afectadas. 

Murcia, 5 de noviembre 1982.
El Consejero. 

441 Visto el expediente incoado 
en esta Consejería a instan

cias del peticionario, solicitando 
a u t o r i zación administrativa y 
aprobación del proyecto de ejecu
ción de una instalación eléctríca 
de alta tensión; cumplidos los 
trámites reglamentaríos ordena
dos en el Decreto 2.617/1966, de 
20 de octubre, sobre autorización 
de instalaciones eléctricas y de 
acuerdo con lo dispuesto en el ar
tículo 41 del Decreto 1.713/72, de 
30 de junio y Ley de 24 de noviem
bre de 1939, sobre ordenación y 
defensa de la industria. 

Esta Consejería ha ~ resuelto 
autorizar administrativamente y 

Número 130 

aprobar el proyecto de ejecución 
de la siguiente instalación eléc
trica. 

a) Peticionarío: 
Excmo. Ayuntamiento de Car-

tagena. 
b) Domicilio: 
Cartagena. 
c) Lugar de establecimiento: 
Casas Tejadas y Los Gómez. 
d) Tél'tnino municipal afecta-

do: Cartagena. 
e) Finalidad de la instalación: 
Electríficación rural. 
f) Presupuesto: 
4.176.362 pesetas. 
g) Línea eléctrIca: 
Origen: LAMT «Rincón de Ta

liante». 
Final: CTI «Casas Tejadas-Los 

GÓmez». 
Longitud: 1.291 metros. 
Tensión de suministro: 
11/20 KV. 
Conductores: Lac-28/2. 
Aisladores: Arvi-32 y E-1.503. 
Apoyos: ll-PI-250; 12-P-700 y 12-

P-1.400. 
h) Centro de transformación: 
Tipo: Intemperie. 
Relación de transformación: 
11-20 KV 1398-230 V. 
Potencia: 50 KV A. 
i) Expediente núm. AT 11.676. 
Las obras se ajustarán al pro-

yecto presentado, con las modifi
caciones que se impongan en es
ta Resolución o pequeñas varia
ciones que puedan ser expresa
mente autorizadas, quedando so
metidas a la inspección y vigilan
cia de esta Consejería. 

El plazo para su terminación 
será de tres meses. debiendo el 
peticionario dar cuenta del co
mienzo y fin de las obras. 

Se observarán los condiciona
dos emitidos por las entidades 
afectadas. 

Murcia. 5 de noviembre 1982. 
El Consejero. 

El «Boletín Oficiai de la Región 
de Murcia» se publica diaria
mente, excepto los domingos y 

dias festivos. 



III. Administración de Justicia
JUZGADOS :

* Número 3282

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

Don José Antonio de Pascual y
Martínez, magistrado-juez de
Primera Instancia número Uno
de esta capital .
Hago saber: Que en este Juz-

gado, bajo el número 281/83, se
siguen autos de juicio ejecutivo
promovido por don Andrés Ga-
lián Alcaraz, contra don Juan
A4arcón Carrión, en los que por
nroveído de esta fecha he acor-
dado sacar a subasta, por prime-
ra vez y término de 20 días hábi-
les, los bienes embargados a di-
cho ejecutado y que luego se re-
lacionarán, habiéndose señalado
para el remate ea día 27 de junio
próximo, a sus once horas, en la
sala audiencia de este Juzgado,
sito en PaQacio de Justicia, y en
cuya subasta regirán las siguien
tes condiciones :

1 a Servirá de tipo para esta
subasta el que se expresará,no
admitiéndose posturas que no cu-
bran las dos terceras partes del
mismo, pudiendo hacerse la ad-
judicación en calidad de ceder a
tercero .

2^ Todo licitador, para to-
-mar parte en la subasta, deberá
consignar en la mesa del Juz-
gado, previamente, o en estable-
cimiento destinado al efecto,
una cantidad igual, por lo menos,
al diez por ciento efectivo de su
valor, sin lo cual no serán admi-
tidos .

3° El rematante queda subro-
gado en las cargas que existan
sobre los bienes embargados, ca-
so de tenerlas, sin que se desti-
ne a su extinción el precio del
remate .

4° En cuanto títulos, al no
haberse suplido, deberán confor-
marse los licitadores con lo que
respecto a ellos resultan en au-
tos .

Los bienes objeto de la subas-
ta y precio de ellos son los si-
guientes :

Dos viviendas tipo dúplex nú-
meros 33 y 34, del edificio deno-
minado complejo La Concha, sito

en término de San Javier, poibla
do de Santiago de la Ribera, si-
tio conocido por La Calabera, en
4a Otra. de San Javier, paseo de
Colón . Valoradas cada una en
un millón de pesetas, o sea, su
valor total es de dos millones de
pesetas .

Dado en Murcia a 26 de mayo

de 1983.-José Antonio de Pas-
cual y Martínez .-E1 secretario .

Poniente, Bartolomé Díaz Zura-

no .

Gravada con un embargo pre-
ventivo a favór de don Cristó-
bal Ruiz Alcázar, por la canti-
dad de 45.589 pesetas, más gas-

tos y costas, sin contar con carga
ni gravamen alguno . Inscrita en
el Registro de la Propiedad de
Lorca, al tomo 1 .898, folio 145,
finca número 31 .390» .

Dicha subasta se verificará en
la sala audiencia de este Juzga-
do el 13 de julio próximo, hora
de las 12, bajo las condiciones
siguientes :

1^ Servirá de tipo para la su-
basta la cantidad de 200 .000 pe-
setas en que pericialmente ha si-
do tasada la finca .

2.1 No se admitirán posturas
que no cubran las dos terceras
partes del tipo mencionado .

3 Para tomar parte en la
subasta deberán los licitadores
consignar previamente en la me-
sa del Juzgado, o en el estableci-
miento destinado al efecto, una
cantidad igual, por lo menos, al
10 por 100 en efectivo de4 refe-
ridc tipo, sin cuyo requisito no
serán a.dmitidos .

4° El título de propiedad de
dicha finca, suplido por la co-
rrespondiente certificación deil
Registro de la Propiedad, están
de manifiesto en la Secretaría
de este Juzgado, para que pue-
dan examinarlos los que quieran
tomar parte en la subasta, en-
tendiéndose que todo licitador
los acepta como bastantes, y
que las cargas y gravámenes an-
teriores y las preferentes a las
del actor, si los hubiere, conti-
nuarán subsistentes, entendién-
dose que el rematante las acepta
y queda subrogado en la respon-
sabilidad de los mismos, sin des-
tinarse a su extinción el precio
del remate .
Lo que se hace público a los

efectos procedentes .
Aguilas a 11 de mayo de 1983 .

El juez.-El secretario .

El «Boletín Oficial de la Región

de IVIurcia» se p'abli.ca diaria-

:nente, excepto los domingos y

días festivos .

Número 3073

DISTRITO

AGUILAS

EDICT O

Por el presente se hace públi-
co, para dar cumplimiento a lo
acordado por el juez de Distrito
de Aguilas, que en virtud de lo
acordado en autos de juicio de
cognición número 49/82, insta-
dos por el letrado don Juan Car-
?os Sánchez Renovales, en re-
presentación de don Cristóbal
Ruiz Alcázar, contra don Domin-
eo C1iva Hernández, se ha acor-
dado sacar a pública subasta,
por primera vez y término de
veinte días, la finca siguiente :

«Rústica.-Un trozo de tierra
secano, con algunos olivos, al si-
tio de Llano de la Viña, paraje
de Campo de Lirias, en diputa-
ción del Barranco de los Asen-
sios, término de Aguilas, de ca-
bida una fanega, tres celemines
y veinticinco céntimos de otro,
marco de ocho mil varas, igual a
setenta y una áreas, tres centi-
áreas y cincuenta decímetros cua-
drados. Lindando: Norte, parcela
adquirida por Francisca Méndez

Hernández; Sur, la que adquirió

Gregoria Méndez Hernández ; Le-
vante, Antonio Méndez López, y



Página 1676 Murcia, S de ,janio de 1983 Número 130

* Número 3098

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO DOS DE MURCIA

(SECCION B)

EDICT O

Don Juan de la Cruz Belmonte
Cervantes, magistrado-juez de
Primera Instancia número Dos
de esta capital .

Hago saber: Que en este Juz-
gado, bajo el número 463/82, se
sigue juicio ejecutivo promovido
por «Banco Español de Crédito,
S . A.», representado por eil pro-
curador don Jaime García Nava-
rro, contra doña Purificación
Bernal Lor, con domicilio en
Ctra. Alcantarilla, Km . 2, núme-
ro 78; don Juan Coll A4arcón y
esposa doña Purificación Berna-
bé Martinez, con domici7io en
Avda. Salís, Edificio Júpiter, 2 .°
fase, 7P J, Murcia, en lo que por
proveído ¡de esta fecha he acor-
dado sacar a subasta por segun-
da vez y término de veinte días
hábiles los bienes embargados a
dicho ejecutado y que luego se
relacionarán, habiéndose señala-
do para e4 remate el día 8 de ju-
lio próximo, a sus once horas, en
la sala audiencia de este Juzga-
do, sito en Ronda de Garay, Pa-
lacio de Justicia, y en cuya subas-
ta regirán las siguientes condi-
ciones :

1° Servirá de tipo para esta
subasta el que se expresará, no
admitiéndose posturas que no
cubran las dos terceras partes
del mismo y pudiéndose hacer a
calidad de cederlo a un tercero .

2' Todo licitador, para tomar
parte en la subasta, deberá con-
signar previamente, en la mesa
del Juzgado, o en el Estableci-
miento destinado al efecto, una
cantidad igual por lo menos al
diez por ciento efectivo de su
valor, sin lo cual no serán admi-
tidos .

3 s El rematante queda subro-
gado en las cargas que existan
sobre los b i e n e s embargados
(caso de tenerlas), sin que desti-
ne a su extinción el precio del
remate .

4 fl Los títulos de propiedad
de la finca, suplidos por certifi-
cación deII Registro de la Pro-
piedad, están de manifiesto en
la Secretaría, para que puedan
examinas4os los que quieran to-
mar parte en la subasta, previ-
niéndose además que los licita-

dores deberán conformarse con
ellos y que no tendrán derecho
a exigir ningunos otros.

Los bienes objeto de la subas-
ta y precio de ellos son los si-
guientes :

Urbana ochenta y dos .-Piso
séptimo letra J, escalera segun-
da, sito en la planta séptima ex-
cluida la baja del Edificio Júpi-
ter, 2° fase, en Murcia, Avda . del
Ministro José Salís Ruiz. Desti-
nado a vivienda . Teniendo una
superficie construida de ciento
oinco metros, treinta y seis c'en-
tímetros cuadrados .

Linda : derecha entrando, Po-
niente, en línea inclinada José
Pérez Plaza ; izquierda, Este, pa-
tio y piso letra A, de esta plan-
ta; espálda, Sur, Avda. José So-
lis Ruiz; frente, piso 1, descan-
sillo de la escalera segunda y pa-
tio . Acceso por la escalera iz-
quierda o segunda . Consta de
vestíbulo, comedor - estar, tres
dormitorios, cocina, baño y aseo,
terraza a fachada, servicios, por-
tero y dos ascensores . Cuota : un
entero, catorce centésimas por
ciento .

Inscrita en el libro 117 de la
seeción 1a, folio 66, finca 10 .404,
inscripción 1°, del Registro de
la Propiedad de Murcia I . Dos
millones seiscientas veinticinco
mil pesetas .

Dado en Murcia a 19 de mayo
de 1983 .-Juan de la Cruz Bel-
monte Cervantes.-El secretario .

* Número 2336

PRIMERA INSTANCIA

CIEZ A

Don Adriano Barbero García,
juez de Primera Instancia de
esta ciudad y su partido .
Hace saber: Que en este Juz-

gado, con é l número 118 de 1980,
se tramitan autos de juicio de-
clarativo de mayor cuantía, a
instancia del procurador d o n
Emilio Molina Martínez, en nom-
bre y representación de doña
Bienvenida Carrasco Cobarro,
mayor de edad, viuda, sus labo-
res, vecina de Abarán, contra
don Francisco Jesús González
Miñano, y su esposa doña Con-
suelo Carrasco Hortelano, ma-
yores de edad, vecinos de Bar-
celona, cuyo último domici4io ha
sido en Avenida de San Antonio
María Claret número 121 y últi-
maménte en ignorado paradero ?

don Pedro Orenes Navarro, en
los que por providencia de esta
fecha se ha acordado emplazar
a los demaridados don Francis-
co Jesús González Miñano y es-
posa, ya citada anteriormente,
para que en el término de nue-
ve días y seis días más concedi-
dos en razón a la distancia, en
total quince días, comparezcan
en los autos personándose en
forma, bajo los apercibimientos
legales .

Dado ,en Cieza a 12 de abril de
1983 .-Adriano Barbero García .
E1 secretario .

* Número 3330

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE MURCIA

(SECCION A)

EDICT O

Por el presente se hace saber :
Que en el expediente de dozninio
sobre reanudación del tracto in-
terrumpido en el Registro de la
Propiedad seguido con el número
576 de 1983, seguido a instancia
de don Antonio, don José Ma-
nuel, don Laureano, don Alejan-
dro, don Joaquín Albaladejo Ayu-
so, respecto de : Una casa situa-
da en esta ciudad de Murcia, ca-
lle de Trapería, señalada con el
número 30, con entrada por la
calle de San Cristóbal, en la que
está señálada con el número dos,
que consta de sótano, piso bajo,
dos pisos altos y azotea, cubier-
ta de terrado, que ocupa una su-
perficie de ciento cuarenta me-
tros cuadrados. Y linda: por el
frente, con la calle de su situa-
ción; derecha, entrando y fon-
do, con casa de los herederos de
Gascón, y por la izquierda, con
la calle de San Cristóbal, por me-
dio de la presente sea cita a doña.
Josefa Ayuso Izquierdo, persona
de quien procede la finca y, en
su caso, a sus herederos, desco-
nacidos y de paradero ignorado,
y se convoca a cuantas personas
pueda perjudicar la inscripción
solicitada, a los fines de que, en
el término de diez días, compa,
rezcan ante la Sala Audiencia de
este Juzgado haciendo las mani-
festaciones que estime oportunas,
bajo apercibimiento de pararles
el perjuicio legal en derecho.

Murcia a 12 de abril de 1983.
El secretario, Jesús Pérez Fer-
nández.-Rubrdeadas .



Numero i3u «B. O. de la Región de Murcia» Página 1677

* Número 3286

DISTRIT O

NUMERO OCHO DE

BARCELONA

EDICT O

En virtud de lo acordado por
el señor juez del Juzgado Muni-
cipal número Ocho de Barcelona,
en los autos de juicio de cogni-
ción número 333 de 1979, insta-
dos por Transportes y Distribu-
ciones, S . A ., representada y de-
fendida en autos por el abogado
don Juan Amigo Freixas, contra
don Juan Pinar Pérez, con domi-
cilio en Ctra . de El Palmar, 48-50,
de Beniaján, por el presente se
anuncia por segunda vez y térmi-
no de veinte días, la venta en pú-
blica subasta de los bienes em-
bargados que a continuación se
relacionarán, los cuales se ha-
llan depositados sin depósito .

El remate tendrá lugar en la
sa'la-audiencia de este Juzgado,
sito en calle salón de Víctor Pra-
dera, números 3 y 5, piso segun-
do, el día 27 de j u n i o próxi-
mo y hora de las doce, previ-
niéndose a los licitadores que pa-
ra tomar parte en la subasta de-
berán consignar previamente en
la mesa del Juzgado o en el es-
tablecimiento público destinado
a'1 efecto, una cantidad igual, por
lo menos, al diez por ciento del
valor de los bienes y que no se
admitirá postura alguna que no
cubra las dos terceras partes
del avalúo .

Los bienes objeto de subasta
son: -

Mitad indivisa. Finca rústica,
un trozo de tierra secano b9an-
ca, en término de Murcia, par-
tido de Sucina, paraje de Cueva
de Marín, de superficie una ta-
húlla, cuatro ochavas y veinti-
nueve brazas, equivalentes a die-
ciocho áreas, cinco centiáreas,
que linda: Norte, finca que ad-
quiere don Manuel Belando Be-
lando y don José Cánovas Mar-
tínez, camino por medio; Medio-
día, doñ Francisco Campillo Cas-
tejón, camino por medio ; Levan-
te, boquera del camino a la fin-
ca Cuevas de Marín, y Poniente,
Juan García, camino por medio .
Re_gistrada en el Registro de la
Propiedad número Dos de Mur-
cia, finca número 1 .540 del libro
19 de la sección 5 ? , folio 79, par-
tido de Sucina, paraje de la Cue-
va de Marín .

ha sido valorado pericialmente
en la cantidad total de doscien-
ciantas cincuenta mii pesetas y
sale a dicha segunda subasta
con rebaja del 25°.'n del preoio
de su avalúo y se celebrará si-
multáneamente en este Juzgado
y en el de igual clase de Murcia,
al que por turno de reparto co-
rresponda.

Asimismo se hace constar que
los títulos de propiedad figuran
unidos a los autos y están de
manifiesto en la Secretaría de
este Juzgado y que se entenderá
que todo licitador acepta como
bastante la titulación, y que las
cargas o gravámenes anteriores
y lcs preferentes (si los hubie-
re) al crédito del actor, conti-
nuarán subsistiendo, entendién-
dose que el rematante los acepta
y queda subrogado en la res-
ponsabilidad de los mismos, sin
destinarse a su extinción el pre-
cio del remate.

Dado en Barcelona a 9 de ma-
yo de 1983 -E1 juez .-E1 secre-
tario .

* Número 3283

PRIMERA INSTANCIA

cimiento destinado al efecto, una
cantidad igual por lo menos al
diez por ciento efectivo de su
valor, sin lo cual no serán admi-
tidos .

3° El rematante queda subro-
gado en las cargas que existan
sobre los bienes embargados (ca-
so de tenerlas), sin que destine
a su extinción el precio del re-
mate .

4.- En cuanto títulos, al no
haberse suplido, deberán confor-
marse los licitadores con lo que
respecto a ellos resultan en au-
tos .

Los bienes objeto de la subas-
ta y precio de ellos son los si-
guientes :

Dos viviendas tipo dúplex nú-
meros 33 y 34, del edificio deno-
minado complejo La Concha, sito
en el término de San Javier, po-
li.lado de Santiago de la Ribera,
sitio conocido por La CaQabera,
en ila Ctra . de San Javier, Paseo
de Colón, valoradas cada una en
setecientas noventa mil pesetas,
o sea, su valor total es de un mi-
llón quinientas ochenta mil pe-
setas .

Dado en Murcia a 26 de mayo
de 1983.-José Antonio de Pas-
cua'1 y Martínez .-El secretario .

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

Don José Antonio de Pascual y
1Vla.rtínez, magistrado-juez de
Primera Instancia número Uno
de esta capital .
Hago saber: Que en este Juzr

gado, bajo e4 número 1 .035/82,
se siguen autos de juicio ejecuti-
vo promovido por Trinitario Go-
mariz Ríos contra Juan Alarcón
Carrión, en los que por proveído
de esta fecha he acordado sa-
car a subasta, por primera vez
y término de 20 días hábiles, los
bienes embargados a dicho eje-
cutado y que luego se re4aciona-
rán, habiéndose señalado para el
rema'te dl día 29 de junio próxi-
mo, a sus once horas, en la sala
audiencia de este Juzgado, sito
en Palacio de Justicia, y en cuya
subasta regirán las siguientes
condiciones :

1 á Servirá de tipo para esta
subasta el que se expresará, no
admitiéndose posturas que no
cubran las dos terceras partes
del mismo y pudiéndose hacer a
calidad de cederlo a un tercero .

2° Todo licitador, para to-
mar parte en la subasta, deberá
consignar previamente, en la me-
sa del Juzgadn_ n en eJl F1ata .b9r-

Número 3245

DISTRITO

NUMERO UNO DE CARTAGENA

Cédula de citación

El señor juez de Distrito nú-
mero Uno de esta ciudad ha se-
ñalado para que tenga lugar la
~bración del juicio de faltas
número 804-81, el día 28 de junio
próximo y hora de las 10 de su
mañana, y manda sea citado de
comparecencia ante este Juzga-
do a William Evison Burrel, que
en la actualidad se encuentra en
ignorado paradero, a fin de que
asista a dicho acto, con apercibi-
miento de que si no lo verifica
1'e parará él perjuicio a que hu-
biera lugar, pudiendo, caso de
hallarse ausente, dirigir escrito
en su defensa y apoderar perso-
na determinada que lo represen-
te, conforme determina el artícu-
lo 8° del Decreto de 21 de no-
viembre de 1952 .

Y para que sirva de citación
en forma a William Evison Bu-
rrel y su inserción en el uBole-
tín Oficial de la Región», libro
la presente en Cartagena a 20 de
mavn rla 10R7 -T .~



Página 1678 Murcia, 8 de junio de 1 983 ivumero i-s u

W. Administración Loca l
AYUNTAMIENTOS :

* Número 2395

CARTAGENA

Bases para el ingreso en el Sub-
grupo de Técnicos de Administra-
ción Especial, Técnicos Medio s

(ingeniero técnico de Obras
Públicas )

Primera .-Objeto de la convo-
catoria .

Es objeto de la presente con-
vocatoria la provisión, por el pro-
cedimiento de oposición libre, de
una plaza de ingeniero técnico de
Obras Públicas, encuadrada en el
Subgrupo de Técnicos de Admi-
nistración Especial, Técnicos Ti-
tulados Medios, y dotada en pre-
supuesto con el haber correspon-
diente al coeficiente 3,6, nivel de
proporcionalidad 8, pagas extra-
ordinarias, trienios y demás re-
tribuciones o emolumentos que
correspondan con arreglo a la le-
gislación vigente .

La convocatoria se publicará ín-
tegramente en el tablón de anun-
cios de este Ayuntamiento y en el
«Boletín Oficial de la Región de
Murcia», juntamente con el pro-
grama de los ejercicios, y además
un extracto de la misma se inser-
tará en el «Boletín Oficial del Es-
tado». Los sucesivos anuncios se
publicarán sólo a través del «Bo-
letín Oficial de la Regióm> .

Segunda. - Condiciones de los
aspirantes.
Para tomar parte en la oposi-

ción será necesario :
a) Ser de nacionalidad espa-

ñola .

b) Haber cumplido los 18
años de edad y no rebasar los 60
en la fecha en que termine el pla-
zo de admisión de instancias .

c) Estar en posesión del títu-
lo de Ingeniero Técnico de Obras
Públicas, o en condiciones de ob-
tenerlo en la fecha en que termi-
ne el plazo de presentación de
instancias en cada caso .

d) No padecer enfermedad o
defecto físico que impida el des-
empeño de las corrientes funcio-
nes .

e) No haber sido separado,
mediante expediente disciplina-
rio, del servicio del Estado o de
la Administración Local, ni hallar-

se inhabilitado para el ejercicio
de funciones públicas .

f) El cargo de ingeniero técni-
co de Obras Públicas es incompa-
tible con el ejercicio libre de la
profesión .

Tercera.-Instancias .
Las instancias solicitando to-

rnar parte en la oposición, en las
que los aspirantes deberán mani-
festar que reúnen todas y cada
una de las condiciones exigidas en
la base segunda, se dirigirán al
presidente de la Corporación y
se presentarán en el Registro Ge-
neral de ésta, debidamente rein-
tegradas, durante el plazo de 30
días hábiles, contados a partir del
siguiente al en que aparezca el
anuncio de la convocatoria en el
«Boletín Oficial del Estado» .

Las instancias también podrán
presentarse en la forma que de-
termina el artículo 66 de la Ley
de Procedimiento Administrativo .

Los derechos de examen, que
se fijan en la cantidad de 2 .000 pe-
setas, serán satisfechos por los as-
pirantes al presentar la instancia,
y no podrán ser devueltos más
que en caso de no ser admitidos
a examen por falta de los requi-
sitos exigidos para tomar parte
en la oposición.

Terminado el plazo de presen-
tación de instancias, la Corpora-
ción aprobará la lista provisional
de aspirantes admitidos y exclui-
dos, que se hará pública en el
«Boletín Oficial de la Región de
Murcia» y será expuesta en el ta-
blón de edictos de la Corporación,
concediéndose un plazo de quince
días a efectos de reclamaciones .

Si no hubiese reclamación algu-
na contra la lista de admitidos pa-
sados los quince días, la lista pa-
sará a ser definitiva, sin necesi-
dad de nueva publicación .

Cuarta.-Tribunal calificador.
El tribunal calificador estará

constituido de la siguiente forma :
Presidente, el de la Corpora-

ción o miembro de la misma en
quien delegue .

Vocales :
Un representante del Profesora-

do Oficial, designado por el Ins-
tituto de Estudios de Administra-
ción Local .

El señor arquitecto municipal
jefe .

Un representante del Colegio
Oficial de Ingenieros Técnicos de
Obras Públicas .

Un funcionario de carrera, de-
signado por el Ayuntamiento .

Secretario: El de la Corpora-
ción o funcionario técnico en
quien delegue.

La designación de los miembros
del tribunal se hará pública en el
«Boletín Oficial de la Regióm>, así
como en el tablón de edictos de
la Corporación .

El tribunal no podrá constituir-
se ni actuar sin la asistencia de
más de la mitad de sus miembros,
titulares o suplentes, indistinta-
mente .

Quinta .-Comienzo y desarrollo
de la oposición .

Para establecer el orden en que
habrán de actuar los opositores
en aquellos ejercicios que no se
puedan realizar conjuntamente,
se verificará un sorteo .

La lista con el número obteni-
do en el sorteo por cada opositor
se hará pública en el «Boletín Ofi-
cial de la Región», y será expues-
ta en el tablón de edictos de la
Corporación .

Los ejercicios de la oposición
no podrán comenzar hasta trans-
curridos cuatro meses desde la
fecha en que aparezca el extracto
de la convocatoria en el «Boletín
Oficial del Estado» .

Quince días antes de comenzar
el primer ejercicio, el tribunal
anunciará en el «Boletín Oficial de
la Región» el día, hora y local en
que habrá de tener lugar .

Los opositores serán convoca-
dos para cada ejercicio en Ilama-
miento único, salvo caso de fuer-
za mayor debidamente justificado
y apreciado libremente por el tri-
bunal .

Sexta.-Ejercicios de la oposi-
ción .

Los ejercicios de la oposición
serán los siguientes :

Primer ejercicio. - Escrito y
práctico. Consistirá en efectuar
una medición y presupuesto de
un proyecto, que facilitará el tri-
bunal, inmediatamente antes de
realizarse el ejercicio . El tribunal
fijará el tiempo de su realización .

Los opositores deberán ir pro-
vistos de los útiles necesarios y
podrán usar los textos que esti-
men .

Segundo ejercicio. - Escrito .
Consistirá en contestar en un
tiempo máximo de dos horas a
dos temas, uno de cada uno de
los grupos I y II, sacados al azar



Número 130 «B. O. de la. Región de Mu~ Página 1679

por un opositor y comunes para
todos ellos .

Tercer ejercicio . - Oral. Con-
sistirá en exponer dos temas en
un tiempo máximo de treinta mi-
nutos, de los comprendidos en el
grupo III .

Los temas serán sacados al
azar por cada opositor .

Séptima.--Calificación .
Todos los ejercicios serán eli-

minatorios y calificados hasta un
máximo de 10 puntos. siendo eli-
minados los opositores que no al-
cancen un mínimo de 5 puntos en
cada uno de ellos .

El número de puntos que po-
drá ser otorgado por cada miem-
bro del tribunal, en cada uno de
los ejercicios, será de 0 a 10

Las calificaciones de cada ejer-
cicio se harán públicas en el mis-
mo día en que se acuerden, y se-
rán expuestas en el tablón de
edictos de la Corporación .

El orden de clasificación defi-
nitiva estará determinado por la
suma de las puntuaciones obte-
nidas en el conjunto de los ejer-
cicios .

Octava.-Relación de aproba-
dos, presentación de documentos
y nombramientos .

Terminada la calificación de
los aspirantes el tribunal publica-
rá la relación de aprobados por
orden de puntuación, no pudien-
do rebasar éstos el número de
plazas convocadas, y elevará di-
cha relación a la Presidencia de
la Corporación para que se efec-
túe el correspondiente nombra-
miento por la Comisión Perma-
nente .

Al 2n61scno tiempo remitirá a
dicha Autoridad, a los exclusivos
efectos del artículo 11 .2 de la Re-
glamentación General para ingre-
so en la Administración Pública,
el acta de la última sesión, en la
que habrán de figurar, por orden
de puntuación, todos los oposito-
res que, habiendo superado to-
das las pruebas, excediesen del
número de plazas convocadas .

Los opositores propuestos pre-
sentarán en la Secretaría de la
Corporación, dentro del plazo de
treinta días hábiles a partir de la
lista de aprobados, los documen-
tos acreditativos de las condicio-
nes que para tomar parte en la
oposición se exigen en la base se-
gunda, y que son :

1 .-Certificación de nacimiento,
expedida por el Registro Civil
correspondiente .

2.-Título de Ingeniero Técni-
co de Obras Públicas, o resguar-

do de pago de los derechos del
títúlo .

Si estos documentos estuvieran
expedidos después de la fecha en
que termine el plazo de presen-
tación de instancias, deberá jus-
tificarse el momento en que fina-
lizó sus estudios .

3.-Certificado de no padecer
enfermedad o defecto físico que
imposibilite el normal ejercicio
de la función. Este certificado de-
berá ser expedido por la Jefatu-
ra Provincial de Sanidad .

4r-Declaración jbrada de no
haber sido separado, mediante
expediente disciplinario, del ser-
vicio del Estado o de la Adminis-
tración Local, ni hallarse inhabi-
litado para el ejercicio de funcio-
nes públicas .

5 .--Quienes tuvieren la condi-
ción de funcionarios públicos es-
tarán exentos de justificar docu-
mentalmente los requisitos ya de-
mostrados para obtener su ante-
rior nombramiento, d e b i e n d o
presentar certificación del Minis-
terio, Corporación Local u Orga-
nismo público del que dependan,
acreditando su condición y cuan-
tas circunstancias consten en su
hoja de servicios.

Si dentro del plazo indicado, y
salvo los casos de fuerza mayor,
los opositores propuestos no pre-
sentaran su documentación o no
reunieran los requisitos exigidos,
no podrán ser nombrados y que-
darán anuladas todas sus actua-
cion.es, sin perjuicio de la respon-
sabilidad en que hubieran podido
incurrir por falsedad en la ins-
tancia solicitando tomar parte en
la oposición. En este caso, la
Presidencia de la Corporación
formulará propuesta a favor de
los que, habiendo aprobado los
ejercicios de la oposición siguie-
ran en orden de puntuación, y así
sucesivamente .

Una vez aprobada la propuesta
de la Comisión Permanente, los
opositores nombrados deberán
tomar posesión en el plazo de 30
días hábiles, a contar del siguien-
te al en que les sea notificado el
nombramiento; si no tomaran po-
sesión en el plazo indicado, sin
causa justificada, quedarán en la
situación de cesantes .

Novena.-Incidencias .
El tribunal queda autorizado

para resolver las dudas que se
presenten y tomar los acuerdos
necesarios para el buen orden de
la oposición, en todo lo no previs-
to en estas bases .

Cartagena, 14 de abril de 1983 .
El alcalde .

GRUPO I

Temas :

1 .-Las carreteras españolas .
Descripción de la red nacional.
Carreteras del Estado, Diputacióñ
y otros organismos .

2 .-Organización de los servi-
ciso de carretera .

3.-Características geométricas
de las carreteras . Consideraciones
técnicas para el tradazo y dimen-
sionamiento de las carreteras .

4.-Estudios geológicos y geo-
técnicos en la técnica de las car
rreteras. Reconocimientos geoló-
gicos y geotécnicos . Estudios hi-
drogeológicos .

5.-Materiales para obras de ca'
rreteras .

6.-Explanaciones, obras de tie-
rra y túneles .

7 .-Tipos de pavimentos de ca-
rreteras .

8 .-La carretera y el agua . Dre-
najes y cunetas. Puentes. Ponto-
nes. Alcantarillas . Caños .

9 .-Métodos de conservación y
explotación de carreteras .

10.-El control de calidad en
obras de carreteras .

11 .-Señalización. Balizamien-
to. Iluminación. Defensas en las
carreteras .

12 .-Obras hidráulicas en Espa-
ña. Rasgos históricos .

13. - Captaciones subterráneas
de agua. Tipos de pozos . Galerías .
Captaciones superficiales de agua .
Presas . Azudes .

14 . - Conducciones en carga .
Elementos auxiliares .

15.-Conducciones en lámina li-
bre . Revestimiento de canales .
Obras especiales en los canales .

16 . - Impulsiones. Golpes de
ariete. Elementos auxiliares .

17 .-Redes de distribución de
agua potable. Elementos principar
les .

18 .-Depuración de agua pota-
ble .

19 .-El control de calidad en
obras de abastecimiento y distri-
bución de agua potable .

20 . - Abastecixniento eléctrico
para elevaciones de agua .

21 .-Técnicas especiales e indi-
rectas para incrementar recursos
de agua .

22.-El agua en el abastecimien-
to industrial .

23 .-El agua en regadíos, Cál-
culo de dotaciones . Reutilización
del agua de riego .



Página 1680 Murcia, 8 de jnnio de 1983 Námero 130

GRUPO II

Temas :

1 . - Usos hidroeléctricos del
agua. Centrales reversibles.

2.--Otros usos del agua. Nave-
gación fluvial . Intrusión salina .
Usos recreativos.

3.-Depuración de aguas resi-
duales .

4.-Redes de saneamiento y al-
cantarillado.

5 .-Elementos auxiliares de los
sistemas de alcantarillado .

6. - El control de calidad en
obras de saneamiento .

7.-Muros y obras de defensa
contra movimientos de tierras .

8.-Los materiales componen-
tes del hormigón.

9.-El hormigón en masa. Fa-
bricación y puesta en obra. El
hormigón armado . Fabricación y
puesta en obra.

10 . - El hormigón pretensado .
Concepto y usos .

11 .-El control de calidad en
obras de hormigón .

12.-Obras de electriflcación y
alumbrado público .

13 .-Los transportes en Espafia.
Historia, características y desa-
rrollo .

14.-Los transportes por carre-
teras .

15.-Los transportes urbanos,
subterráneos y de superficie .

16 .-Los transportes por tube-
ría .

17.-Teleféricos de transporte
en general .

18 .-Modernas técnicas de los
transportes .

19 .-Ordenación de los trans-
portes mecánicos por carretera .

20.-Coordinación de los trans-
portes mecánicos terrestres .

21 .-La industria de la cons-
trucción. Automatización y nor-
malización en la fabricación de
materiales de construcción.

22 .-Parque nacional de maqui-
naria. Volumen y composición .
Mecanización y explotación .

GRUPO III

Temas :

1 .-Régimen local español :
principios constitucionales .

2 .-La Provincia en el Régimen
local . O r g a n i zación provincial .
Competencia .

3.-El Municipio . El término
municipal . La población. El em-
padronamiento .

4.-Organización m u n i c i pal .
Competencia .

5.-Régimen general de las elec-
ciones locales .

6.-Estructnras supramunicipa-
ies . Mancomunidades. Agrupacio-
nes. La comarca .

7 .-Ordenanzas y Reglamentos
de las Entidades Locales . Clases .
Procedimiento de elaboración y
aprobación.

8 .-Relaciones entre entes terri-
toriales . Autonomfa municipal y
tutela .

9.-La función pública local y
su organización .

10.-Derechos y deberes de los
funcionarios públicos locales . In-
compatibilidades . Régimen disci-
plinario .

11 .-Derechos económicos de
los funcionarios . Derechos pasi-
vos. La Seguridad Social .

12.-Los bienes de las Entida-
des Locales . Régimen de utiliza-
ción de los de dominio público .

13 .-Las formas de actividad
de las Entidades Locales. La in-
tervención administrativa en la
actividad privada . Procedimiento
de otorgamiento de licencias .

14.-El Servicio público en la
esfera local . Los modos de gestión
de los Servicios públicos. Consi-
deración especial de la concesión .

15.-Intervención administrati-
va en defensa del medio ambien-
te .

16.-Procedimiento administra-
tivo local. El registro de entrada
y salida. Requisitos en la presen-
tación de documentos . Comunica-
ciones y notificaciones .

17.-Funcionamiento de los ór-
ganos colegiados locales. Convo-
catoria y orden del día . Requisi-
tos de constitución . Votaciones .
Actas y eertificados de acuerdos .

18 .-Legislación sobre régimen
del suelo y ordenación urbana .
Sus principios inspiradores . Com-
petencia urbanística municipal .

19.-Instrumentos de planea-
miento. Procedimiento de elabo-
ración y aprobación .

20 .-Ejecución de los Planes de

Ordenación. Sistemas de actua-
ción urbanística . La clasificación

del suelo.
21 .-Intervención en la edifica-

ción y uso del suelo .

22.-Haciendas locales: clasifi-
cación de los ingresos . Ordenan-

zas Fiscales .

23.-Régimen jurídico del gasto
público local .

24.-Los presupuestos locales .
Contabilidad y cuentas .

* Número 2113

CARTAGENA

Bases para la provisión en pro-
piedad, por el procedimiento de
oposición libre, de plazas de con-

serjes de Grupos Escolares

Primera.-Es objeto de la pre-
sente convocatoria la provisión,
por el procedimiento de oposi-
ción libre, de quince plazas, y las
que vaquen hasta el momento en
que el tribunal calificador de la
oposición haga propuesta de
nombramiento, de conserjes de
Grupos Escolares, clasificadas
dentro del Grupo de Administra-
ción General, Subgrupo Subalter-
nos, nivel 3, coeficiente 1,3, pa-
gas extraordinarias y demás emo-
lumentos o retribuciones que co-
rrespondan con arreglo a la le-
gislación vigente.

Segunda.-Condiciones de los
aspirantes.

a) Ser de nacionalidad espa-
ñola .

b) Haber cumplido los 18
años de edad y no rebasar los 55
en la fecha en que termine el pla-
zo de admisión de las instancias .

c) Estar en posesión del Cer-
tificado de Estudios Primarios,
Escolaridad o equivalente, o en
condiciones de obtenerlo en ia fe-
cha en que termine el plazo de
presentación de instancias, en su
caso.

d) No padecer enfermedad o
defecto físico que impida el des-
empeño de las correspondientes
funciones .

e) No haber sido separado,
mediante expediente disciplinario,
del servicio del Estado o de la
Administración Local, ni hallar-
se inhabilitado para el ejercicio
de funciones públicas .

f) No tener otro empleo retri-
buido .

Tercera.-Las instancias solici-
tando tomar parte en la oposición,
en las que los aspirantes deberán
manifestar que reúnen todas y ca-
da una de las condiciones que se
exigen en la base segunda, se di-
rigirán al Ilmo. Sr. alcalde-presi-
dente de la Corporación y se pre-
sentarán en el Registro General de
ésta, debidamente reintegradas,
durante el plazo de treinta días
hábiles, contados a partir del si-
guiente al de la publicación de la
convocatoria en el «Boletín Ofi-
cial de la Región» .

También podrán presentarse
en la forma que determina el ar-



Número 130 «B. O. de la Región de Mureiab Página 1681

tícwlo 66 de la Ley de Procedi-
miento Administrativo.

Los derechos de examen, que
se fijan en 800 pesetas, serán sa-
tisfechos por los opositores al
presentar la instancia, y no po-
drán ser devueltos más que en
caso de no ser admitidos a exa-
men por falta de los requisitos
exigidos para tomar parte en la
oposición .

Cuarta . - Terminado el plazo
de presentación de instancias, la
Corporación aprobará 1a lista de
aspirantes admitidos y excluidos,
que se hará público en el «Bole-
tín Oficial de la Región de Mur-
cia», concediéndose un plazo de
quince días a efectos de reclama-
ciones . Si transcurrido el mismo
no hubiese reclamación alguna,
la misma pasará a ser definitiva
sin necesidad de nueva publica-
ción .

Quinta .-El tribunal calificador
de la oposición libre estará cons-
tituido en la siguiente forma :

Presidente, el de la Corpora-
ción o miembro de la misma en
quien delegue.

Vocales :
Un representante del Profeso-

rado Oficial .
E1 jefe del Servicio .
Un representante de la Comu-

nidad Autónoma .
Un funcionario de carrero de-

signado por la Corporación.
Secretario, el de la Corpora-

ción o funcionario en quien de-
legue .

Sexta.-Los ejercicios para la
dlasifica.ción de los concursantes
serán tres, todos ellos eliminato-
rio's .

El primero, de carácter teóri-
co, consistirá en contestar dos
cuestionarios escritos (test) . Uno
relativo a la propia función de la
actividad de conserje relacionada
con el funcionamiento y depen-
dencia administrativa del Grupo
Escolar en sus diversos aspectos .
El otro será relativo a activida-
des de bricolage o similar que en
lo concerniente a la conservación
de Grupos Escolares, pueden sus-
citarse respecto a la edificación,
instalaciones, mobiliario, jardi-
nes, etc .

El segundo, de carácter prácti-
co, consistirá en la ejecución de
uno o varios trabajos, que se se-
ñalarán por el Tribunal, debien-
do responder a las preguntas que
por el mismo pudieran hacerse al
respecto . Los trabajos que se pro-
pongan estarán relacionados con
la conservación de Grupos Esco-

lares para los que no sea necesa-
rio y/o exigible estar en posesión
de una concreta especialidad pro-
fesional. ' ~

El tercero, de conocimientos
generales, versará sobre escritu-
ra al dictado y práctica de las
cuatro reglas fundamentales de la
Aritmética, que podrá, a criterio
del tribunal, completarse con una
conversación o examen oral so-
bre medidas prácticas de funcio-
namiento, seguridad e higiene de
Grupos Escolares .

A los efectos de 1os ejercicios
indicados anteriormente, se con-
siderarán como deberes específi-
cos de la función de conserjería
la custodia y conservación de los
Grupos Escolares a su cargo .

A modo orientativo y no exhaus-
tivo :

a) Conservar en su poder las
llaves del edificio, abrir y cerrar
puertas y ventanas, comproban-
do que al abandonar' el edificio no
quede nada en su 'interior y que
todo esté en el debido orden .

b) Verificar diariamente puer-
tas, ventanas e instalaciones en
general, por si las mismas han
sufrido algún deterioro durante
las horas en que el edificio perma-
neció cerrado, dando parte, en su
caso, a quien corresponda.

c) Colaborar a mantener el
orden en las dependencias de uso
común, vestíbulos, pasillos etc .,
y en las aulas en ausencia del pro-
fesor .

d) Dirigir y controlar al per-
sonal de limpieza, así como del
material necesario para la mis-
ma, distribuyéndolo al personal .
e) Mantener limpios de pape-

les, hojarasca, cascotes, etc ., los
patios y jardines, atendiendo al
riego de plantaciones .

f) Realizar pequeñas repara-
ciones en el mobiliario, colocación
de cuadros y/o tableros de anun-
cios, mapas, etc .

g) Atender a la colocación y
reposición de lámparas eléctri-
cas, tubos de luz y hasta simples
instalaciones de enchufes, porta-
lámparas, fusibles, etc .

h) Reparar y/o sustituir pica-
portes, manillas, postillos, cerra-
duras„ etc ,

i) Cuidar de la limpieza de
cristales, atendiendo y efectuan-
do, en su caso, la reposición, pre-
via toma de medidas.

Séptima.-Todos los ejercicios
serán eliminatorios y calificados
hasta un máximo de diez puntos,
siendo eliminados los opositores
que no alcancen un mínimo de
cinco puntos en cada uno de ellos .

El número de puntos que po-
drán ser otorgados por cada
miembro del tribunal en cada uno
de los ejercicios será de cero a
diez. Las calificaciones se adop-
tarán sumando las puntuaciones
otorgadas por los distintos miem-
bros del tribunal y dividiendo el
total por el número de asistentes
en aquél, siendo el cociente la ca-
lificación definitiva .

Las calificaciones de cada ejer-
cicio se harán públicas el mismo
día en que se acuerden, y serán
expuestas en el tablón de edictos
de la Corporación .

El orden de cJlasificación defini-
tiva estará determinado por la
suma de puntuaciones obtenidas
en el conjunto de los ejercicios .

Octava.-Terminada la califica-
ción de los aspirantes, el tribunal
publicará '1a relación de aproba-
dos por orden de puntuación, no
pudiendo rebasar éstos el núme-
ro de plazas convocadas, y eleva-
rá dicha relación a la Presidencia
de la Corporación para que se for-
mule la correspondiente propues-
ta de nombramiento. Al mismo
tiempo remitirá a dicha autori-
dad, a los exclusivos efectos del
artículo 11.2 de la Reglamenta-
ción General para ingreso en la
Administración Pública, el acta de
la última sesión, en la que habrán
de figurar, por orden de puntua-
ción, todos los opositores que
habiendo superado todas las prue-
bas excediesen del número de pla-
zas convocadas.

Los opositores propuestos pre-
sentarán en la Secretaría de la
Corporación, dentro del plazo de
treinta días hábiles a partir de
la publicación de la lista de apro-
bados, los documentos acredita-
tivos de las condiciones que pa-
ra tomar parte en la oposición
se exigen en la base segunda, y
que son:

1 -Certificación de nacimien-
to, expedida por el Registro Ci-
vil correspondiente .

2 .-Título exigido o el res-
guardo de pago de los derechos
del mismo, pudiéndose presentar
fotocopia para su compulsa con
el original .

3 .-Certificado acreditativo de
no padecer enfermedad o defecto
físico que impida el desempeño
de las correspondientes funcio-
nes, expedido por la Jefatura Pro-
vincial de Sanidad .

4.-Declaración jurada de no
haber sido separado, mediante
expediente disciplinario, del ser-
vicio del Estado o de la Adminis-
tración Local, ni hallarse inhabi-



Página 1682 Murcia, 8 de junio de 1983 Número 130

litado para el ejercicio de funcio-
nes públicas .

Quienes tuvieran la condición
de funcionarios públicos estarán
exentos de justificar documental-
mente las condiciones y requisi-
tos ya demostrados para obtener
su anterior nombramiento, de-
biendo presentar certificación del
Ministerio, Corporación Local u
Organismo Público del que de-
pendan, acreditando su condi-
ción y cuantas circunstancias
consten en su hoja de servicios .

Si dentro del plazo indicado,
y salvo los casos de fuerza ma-
yor, los opositores propuestos no
presentaran su documentación o
no reunieran los requisitos exigi-
dos, no podrán ser nombrados y
quedarán anuladas todas sus ac-
tuaciones, sin perjuicio de la res-
ponsabilidad en que hubieran po-
dido incurrir por falsedad en la
instancia solicitando tomar par-
te en la oposición. En este caso .
la Presidencia de la Corporación
formulará propuesta a favor de
los que habiendo aprobado los
ejercicios de la oposición tuvieran
cabida en el número de plazas
convocadas a consecuencia de la
referida anulación.

Una vez aprobada la propues-
ta por la Comisión Municipal Per-
manente, los opositores nombra-
dos deberán tomar posesión en
el plazo de treinta días hábiles, a
contar del siguiente al en que les
sea notificado el nombramiento ;
aquellos que no tomen posesión
en el plazo indicado, sin causa
justificada, quedarán en la situa-
ción de cesantes .
Novena .-El tribunal queda au-

torizado para resolver las dudas
que se presenten y tomar los
acuerdos necesarios para el buen
orden de la oposición, en todo lo
no previsto en estas bases .

Cartagena, 23 de marzo 1983 .-
El alcalde.

* Número 2544

L O R C A

EDICT O

El alcalde de Lorca,
Hace saber : Que aprobado por

el Pleno, en sesión de fbcha 8 de
los corrientes, los pliegos de con-
diciones que han de regir en la
subasta de pinos del monte nú-
mero 75, año forestal 1983, lotes
1 .0, 2 .° y 3°, se exponen al público,
por pdavo de ocho días, a los efec-

tos previstos en el artículo 24 del
Reglamento de Contratación de
las Corporaciones Locales .

Lo que se hace público para
general conocimiento.

Lorca, 22 de abril de 1983 .-Ei
alcalde .

* Número 2596

MURCI A

ANUNCI O

El Pleno de este Excelentísimo
Ayuntamiento, en sesión celebra-
da el día 18 de abril de 1983,
abrobó las Tarifas Simn2ificafla .s
para ganiado porcino, del Mata-
dero de la Unidad Alimentaria
de «Mercamurcia» .

Lo que se hace público para
qeneral conocimiento y a efectos
de reclamacior_-s, por plazo de
15 días, encontrándose de mani-
fiesto dicho expediente por el in-
dicado plazo en Secretaría Gene-
ral (Negociado Central) .

Murcia, 25 de abril de 1983 .
El alcalde .

* Número 2922

CARTAGENA

EDICT O

Por acuerdo del Excelentísimo
Ayuntamiento Pleno de 12 de
arril de los corrientws, se ha
aprcbado definitivamente un es-
tudio de Detalle de terrenos sitos
en Alameda de San Antón, pro.
movido por don José Meseguer
Garre, don Ginés García Segado
y don Pedro García Pérez .

Lo que se expone al público
en cumplimiento de lo dispuesto
en el artículo 40 .2 de la Ley del
Suelo, comunicando que contra
dicho acuerdo cabe interponer
recurso de reposición previo al
contencioso-administrativo en el
plazo de un mes, desde la publi-
cación de este edicto, de confor-
midad con lo establecido en el
artículo 52 .2 de la Ley de Juris-
dicción Contencioso - Administrar
tiva .

Cartagena, veintidós de abril
de mil novecientos ochenta y tres .
El alcalde .

* Núrnero 3108

SAN JAVIER

EDICT O

Por no existir reclamaciones,
queda definitiva,mentae aprobado
el Presupuelto: Ordinario para el
ejercicio de 1983, con el sigoien-
te resumen :

Capítulo; gastos; ingresos

1 ; 131 .483 .904 ptas . ; 93.950 .912
ptas .

2 ; 122.494 .689; 15 .513.000 .
3; 22 .955 .452 ; 130.909 .465 .
4; 6 .050 .000 ; 49 .974 .523 .
5; -; 3 .950 .000 .
6; -; 100 .
7; 5 .000.000 ; -.
8; 1 .803 .000; 700.000 .
9; 5 .212 .955; 2 .000 .
Total, 295.000 .000; 295.000 .000 .

Lo que se hace público por 15
días, conforme al artículo 14-2 de
la Ley 40/81, de 28 de octubre .

San Javier a 17 de mayo de
1983 .-El abcalide .

* Número 3109

S9.N JAVIER

EDICT O

Por no existir reclamaciones,
queda aprobado definitivamente
el °resupuesto de Inversiones
para. 1983, con el siguiente resu-
men :

Capítulo ; gastos ; ingresos ;

1 ; -. -•
2; - -
3; -; 6.187 .697 .
4 ; ; -.
5 ; - -
6; 96.450 .300; - .
7; -; 69 .949 .300 .
8; - -
9 ; 1 .000 ; 20.318 .303 .
Total, 96:451 .300 ; 96 .451 .300.

Lo que se hace público por 15
días conforme al artículo 14-2 de
la Ley 40/81, de 28 de octubre .

San Javier a 17 de mayo de 1983 .
El alcalde.

El «Boletín Oficial de la Región
de Murcia» se publica diaria-
mente, excepto los domingos y

días festivos .



Número 137 «B. O. de la Región de Murcia» Página 1683

V. Otras Disposiciones y Anuncio s
Número 3390

RECAUDACION DE HACIENDA

ZONA DE LORC A

Anuncio de subasta de bienes
muebles

Don Enrique Moya-Angeler Cobo,
recaudador de H'acien.da en la
Zona de Lorca.
Hago- saber : Que en expedien-

te administrativo de apremio
que se instruye contra «Comer-
cial de Automoción y Recambios,
S . A .», C.R.A!S .A., por débitos de
C . Urbana, L. fiscal industrial,
renta de las personas físicas, im-
puesto de sociedades y capítu-
lo III, importantes por princi-
pal, la suma de 42 .127.700 pese-
tas, más recargos de apremio y
costas presupuestadas, en junto
51 .303 .240 pesetas, se ha dictado
con fecha 30 de mayo de 1963,
la siguiente :

«Providencia .-Autorizada con
fecha 26 de mayo de 1983, por la
Tesorería de Hacienda de la pro-
viricia 1a subasta de bienes mue-
bles, propiedad de «Comer-,ial de
Automoción y Recambios, S . A .»,
C.R.A.S.A., que fueron embarga-
dos por diligencia de fecha 29
de octubre de 1981, en procedi-
miento administrativo de apre-
mio, seguido contra dicho deu-
dor, procédase a la celebración
de la citada subasta el día 27 de
junio, a las 11 horas, en los lo-
cales de esta Recaudación de Ha-
cienda y observándose en su trá-
mite y realización las prescrip-
eiones de los artículos 136, 137 y
138 del Reglamento General de
Recaudación y Reglas 80, 81 y 82
de su Instrucción. Notifíquese
esta providencia al deudor y al
depositario» .

En cump'limiento de dicha pro-
videncia, se publica el presente
anuncio y se advierte a las per-
sinas que deseen licitar en dicha
subasta los siguientes :

1^ Que los bienes embarga-
dos a enajenar son los que a con-
tinuación se detallan :

Lote primero .
Una mesa de despacho, 25 .000

pesetas .
Una m á q u i n a de escribir,

36 .250 .
Un sillón, 6 .2b0 .
Tres archivadores metálicos,

62.500 .

Una m á q u i n a de calcular,
37 .500 .

Una máquina de rellenar le-
tras, 25 .000 .

Una silla, 5 .000 .
Cinco mesas de oficina, 86 .000 .
Cuatro mesas peque"nas, 16 .000 .
Tres máquinas de escribir,

15 .000 .
C0ho sillas, 10 .000 .
Tres ficheros metálicos, 42 .000 .
Un armario metálico, 14 .000 .
Una vitrina, 20 .000 .
Dos -ficheros metálicos peque-

ños, 2 .000 .
Una centra'lita de téléfonos,

25Q .000 .
Una mesa de despacho, 50 .000 .
Tres sillones negros, 27 .000 .
Dcis sillones sofá, 25 .000 .
Una mesa redonda, 5 .000 .
Una mesita, 3 .750
Un flr:xo. 10.000 .
Un aparato aire acondiciona-

do, 62.500 .
Un muebQe archivo, 50 .000 .
Una caja fuerte, 18 .750 .
Cinico sillones r e c e p c i ó n,

62 .500 .
Dos mesitas recepción, 7 .500 .
Nueve jardineras, 11 .250 .
Una mesa grande recepción,

37 .500 .
Un cuadro cristal figuras,

87.500 .
Una silla recepción, 1 .250 .
Dieciséis plafones, 120 .000 .
Una mesa grande de despa-

cho, 62 .500 .
Dos mesas pequeñas, 27 .500 .
Tres sillones, 62 .500 .
Dos sillas, 6 .250 .
Un aparato aire acondiciona-

do . 43 .750 .
Un flexo, 12 .500 .
Un armario metálico, 18 .750 .
Un aparato aire acondiciona-

do, 50 .000 .
Una mesa despacho grande,

50.000 .
Un flexo, 6 .250 .
Un sillón, 21 .250 .
Un armario archivo, 31 .250 .
Dos sillones, 17 .500 .
Una silla, 1 .250 .
Una máquina y mesa escribir,

50 .000 .
Una mesa despacho grande,

31 .250 .
Un armario metálico, 18 .750 .
Tres sillas, 18 .750 .
Una - máquina de calcular,

50 .00 0
Cinco sillones, 18 .750 .
Una mesa, 12 .500 .

Un mueble archivo madera,
6.250 .

Una mesa de juntas, 43 .750 .
Una mesa g r a n d e despaeho,

31 .250 .
Un sofá, 18 .750 .
Un armario archivo, 6.250 .
D o s estanterías metálicas,

12.500 .
Una jardinera, 3 .750 .
Siete sillones, 62 .500 .
Una máquina escribir, 37.500 .
Dos archivadores metálicos,

30.500 .
Dos archivadores con rodillos,

26 .000 .
Una estantería con seis bande-

ias, 5 .000 .
Tres armarios archivo, 16 .300 .
Una mesa despacho, 15 .000 .
Dos sillones, 6.000 .
Una silla, 1 .000 .
Dos mesas despacho, 37 .500 .
Una máquina escribir, 5 .000 .
Tres sillas, 3 .300 .
Una estufa, 2 .500 .
Una mesa recepción, 10 .000 .
Un armario metálico, 5 .000 .
Dos mesas, 30.500 .
Cuatro sillas, 4 .400 .
Una m á q u i n a de calcular,

25 .800 .
Tres estanterías, 15 .300 .
Un fichero metálico, 18 .750 .
Una máquina escribir, 15 .000 .
Una mesa, 3 .500 .
Tres sillones, 5 .000 .
Un reloj de picar, 15 .000 .
Valor de tasación, 2 .356 .100 pe-

setas .
Postura mínima admisible en

primera licitación 2/3, pesetas
1 .570 .734 pesetas .

Tipo de subasta en segunda li-
citación . 754% valor de tasación,
1 .767 .075 pesetas. -

Postura mínima admisible en
segunda licitación 2/3, pesetas
1 .178 .050 .

Lote número 2 .
Estanterías con bandejas y ca-

jones, 1 .200 .000 pesetas .
Dos pantallas micro fichas,

80 .000 .
Una m á q u i n a de calcular,

10 .000 .
Cuatro ficheros, 4.250 .
Valor de tasación, 1 .294.250 pe-

setas .
Postura mínima en primera li-

citación 2/3, 862 .832 pesetas .
Tipo de subasta en segunda li-

citación 75% valor de tasación,
970.686 pesetas .

Postura mínima admisible en



Página 1684 Murcia, 8 de junio de 1983 Número 13 0

segunda licitación 2/3, 647 .125
pesetas .

Lote número 3 .
Un juego de llaves de pipa,

3 .500 pesetas .
Dos llaves de cruz, 1 .400 .
Un juego escariadores 16/45,

7.000 .
Un reloj comprobador medi-

das, 3 .000 .
Tres juegos letras grabar, 8 .000 .
Un rotaflex, 8 .600 .
Una pistola aire, 23 .000 .
Dos pistdlas a i re pequeñas,

14.000 .
Un taladro grande, 10 .500 .
Dos taladros pequeños, 10 .000 .
Una chicharra grande, 3 .500 .
Un microcornprobador exte-

rior, 8.400 .
Un microcomprobador interior,

8 .400 .
Un reloj de picar, 15 .400 .
Un gato hidráulico, 12 .600 .
Un banco medir direcciones,

154.000 .
Tres extintores, 17 .000 .
Una máquina reg7ar faros,

9.800 .
Un comprobador aire, 87 .500 .
Un aparato sdldadura autó-

gena, 28.500 .
Una mesa e4evadora 500 Kg .,

7 .000 .
Una mesa eAevadora 2 .000 Kg .,

21 .000 .
Una pluma elevadora 2 .000 Kg .,

63 .300 .
Una pluma elevadora 500 Kg.,

17.500 .
Tres diferenciales, 35 .000 .
Dos sia 1 d a d oras eléctricas,

32 .600 .
Una máquina taladrar, 70.000 .
Una cizalla, 15.400 .
Una sierra mecánica, 21 .500 .
Una piedra esmerií, 7 .000 .
Una prensa hidráulica, 52 .500 .
Dos b a n c o s reparamotores,

11 .200 .
Ocho tornillos banco, 22 .000 .
Un ventilador pare, 900 .
Un cepillo mecánico, 7.000 .
Dos bancos reparar C/C,

10 .500 .
Cinco bancos trabajo mecáni-

cos, 77 .000 .
Un armario herramienta, 5 .2 150 .
Dos tornillos banco inyección,

7 .600 .
Una cdlumna mercurio, 8 .900 .
Un proyector f i c h a s Diesel,

15.900 .
Dos carrillos bujes, 17 .200 .
Dos tornillos banco, 7 .600 .
Un cargador baterías, 15 .400 .
Un comprobador inducidos,

4 .550 .
Un comurobador b a t e r í a s .

Un calibre de torno, 3 .500 .
Un puente para carga y des-

carga, 38 .500 .
Un gato hidráulico eléctrico,

59 .500 .
Un ventilador exterior, 7 .500 .
Cuatro proyectores, 3 .800 .
Dos pistdlas de pintar, 11 .000 .
Un compresor de agua, 26 .000 .
Un a r m a r i o herramientas,

4.600 .
Un expositor radio, 700 .
Una máquina de agua fría,

29 .800 .
Un compresor de agua, 17 .500 .
Una máquina engrasar, 7 :000 .
Una mesa elevadora 1 .000 Kg .,

12 .600 .
Una máquina L enderezar cha-

pa, 50 .000 .
Una caja fresadora, 5 .600 .
Un aparato c a r g a baterías,

14.600 .
Un comprobador carga bate-

rías, 7.000 .
Una prensa hidráulica, 12 .700 .
Un juego útiles Simca 1 .200,

56 .000 .
Un juego útiQes 150, 45 .500 .
Un juego útiles Horizón, 56 .000 .
Tres bancos reparar motores

c/c, 14.000 .
Tres tornillos banco, 3 .400 .
Un taladro pequeño, 7 .700 .
Dos aparatos encendido elec-

trónico, 42 .000 .
Un aparato soldadura autóge-

na, 14 .000 .
Tres gatos hidráulicos, 13 .800 .
Una lijadora chapista, 7 .000 .
Un tornillo de banco, 3 .000 .
Una pluma pequeña, 14 .000 .
Dos - cargadores de batería,

14.000 .
Vallor de tasación, 1 .602 .000 pe-

setas .
Postura mínima admisible en

primera licitación 2/3, 1 .063.000
pesetas .

Tipo de subasta en segunda li-
cita'ción 75oio valor de tasación,
1 .201 .500 pes'etas .

Postura mínima admisible en
segunda licitación 2/3, 301 .000
pesetas .

Lote número 4 .
Un S i m c a 1 .200, AL-40300,

28.000 pesetas .
Valor de tasación, 28 .000 pese-

tas .
Postura mínima admisible en

primera licitación 2/3, 18.666 pe-
setas .

Tipo de subasta en segunda ü-
citación 75o/u valor de tasación,
21 .000 pesetas.

Postura mínima admisible en
segunda licitación 2,/3, 14.000 pe-
setas .

Una furgoneta Sava, AL-3196-
D, 175 .000 pesetas .
Valor de tasación, 175 .000 pe-

setas .
Postura mínima admisible en

primera licitación 2/3, 116 .666
pesetas .

Tipo de subasta en segunda li -
citación 754% valor de tasación,
13 1 .250 pesetas .

Postura mínima admisible en
segunda licitación 2/3, 87.500 pe-
setas .

2° Que los bienes se encuen-
tran en poder d.dl depositario
den Diego Montero Leal, y po-
drán ser examinados por aque-
llos a quienes interese en aCo-
mercial de Automoción y Reca¢n-
bios, S . A.», C.R.A.S.A., con domi-
cilio en Ctra . de Granada, Lorca,
Murcia .

3° Que todo licitador habrá
de cdnstituir ante la Mesa de
sub~ fianza, al menos, del 20
por 100 del tipo de aquélla, de-
pósito este que se ingresará en
firme en el Tesoro si los adjudi-
catarios no hacen efeotivo el
precio del remate, sin perjuicio
cie la responsabilidad en que in-
currirán por los m'ayores per-
juicios que sobre el importe de
la fianza origine la inefectividad
de la liquidación .
4° Que la subasta se sutspen-

derá antes de la adjudicación, si
se hace pago de los descubiertos .

5° Que el rematante debe-
rá entregar en el acto de la ad-
judicación de los bienes, o den-
tro de los cinco dfas siguientes
la diferencia entre el depósito
constituido y el precio de la ad-
judicación.

6° Que en el caso de no ser
enajenados la totalidaad o parte
de los mencionados bienes en pri-
mera o segunda licitación, se oe-
lebrará almoneda durante los
tres días hábiles siguientes al de
ultimación de la subasta .

ADVFRTENCIAS :
A los acreedores hipotecarios

o pignoraticios forasteros o des-
conocidos, de tenerlos por noti-
ficados, con plena virtualidad le-
gal, por medio del anuncio de
su'basta .

Lorca, 30 de mayo de 1983 .
El recaudador de Hacienda, En,
rique Moya-Angeler Cobo .

Dirección y Administración :

Presidencia de ia Comunidad
Autónoma de la Región de
Murcia .

Avda. Teniente Flomesta, s/n.
MURCIA


